
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2020/041024 Ing. Růžičková / 792 17.09.2020 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 
    
   Název veřejné zakázky                Krounka, Kutřín, výstavba poldru 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené nadlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V postoupené dokumentaci ke SO  VON - Vedlejší a ostatní náklady je u položky 21 uvedeno: 
 
   

21 K R0931 
Provedení pasportizace stávajících nemovitostí (vč. pozemků) a jejich 
příslušenství, přístupových komunikací včetně objízdných tras,zajištění 
fotodokumentace stávajícího stavu 

soubor 1,000 

 VV  - monitoring vytypovaných nemovitostí   
 VV  - pasportizace vodních zdrojů a jejich monitoring   

 
 

 
Z výkazu výměr u výše uvedeného soupisu prací není zřejmé, které jsou ty „vytypované“ nemovitosti a vodní 
zdroje. 
Rovněž není zřejmé, co má být výstupem pasportu (výstup do GIS, 3D model…) nebo zda se jedná pouze o 
obrazovou dokumentaci (video, fotodokumentace...). 
 
Žádáme zadavatele o konkrétní (jmenovité) určení nemovitostí, komunikací i objízdných tras, popř. odkaz 
na zdroj těchto podkladů v projektové dokumentaci, a v jaké formě bude požadovaný pasport. 
 
Odpověď: 
Zadavatel má za to, že určení nemovitostí, komunikací a objízdných tras, kterých se pasportizace bude týkat, je 
zřejmé z projektové dokumentace a je dáno hranicemi trvalého a dočasného záboru. Tyto zábory jsou definovány 
v přílohách „C.2 Koordinační situační výkres“ a „D.2.5. Plán organizace stavby - Situace, vyznačení objízdné 
trasy po dobu výstavby mostu“.  
Zadavatel dále upřesňuje, že pasportizovaným vodním zdrojem bude zejména vodní zdroj, který má být ochráněn 
stavebním objektem „SO 03 Ochrana vodního zdroje“, u kterého bude monitorována vydatnost zdroje a kvalita 
vody. Další monitoring vodních zdrojů bude prováděn  u č.p. 43 a č.p. 44. v k.ú. Perálec, a v k.ú. Miřetín u č.p. 17. 
U těchto studní bude monitorována hladina vody a to po celou dobu výstavby s předpokládanou četností cca 1 x 
za měsíc.  
 
Zadavatel sděluje, že účelem pasportizace je snaha o zmapování stavu nemovitostí před zahájením prací 
zhotovitele a předejití případným následným sporům s majiteli dotčených nemovitostí. S ohledem na znění 
Obchodních podmínek z 1.3.2020 Čl. 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. 2.3., písm. c) Opatření na 
komunikacích a dotčených nemovitostech, přístupy - bod 19. (Zhotovitel před zahájením prací provede 
pasportizaci stávajících nemovitostí (vč. pozemků) a jejich příslušenství (ploty, zpevněné plochy, výsadba apod.) 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

a popíše jejich technický stav a zdokumentuje veškerá patrná poškození. Zhotovitel na sebe přebírá plnou 
odpovědnost a důkazní břemeno v případě uplatňování nároků na náhradu škody vznesených ze strany majitelů 
či uživatelů dotčených pozemků. Této skutečnosti přizpůsobí rozsah a podrobnost pasportizace.) zadavateli 
postačí podrobná a průkazná fotodokumentace tak, jak je uvedeno v názvu položky 21 SO  VON - Vedlejší a 
ostatní náklady. 
  
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
podepsáno elektronicky  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2020-09-17T11:39:35+0200
	Schvaluji tento dokument.


		2020-09-17T12:04:58+0200




